СОВЕТ

УСТЬ-ЗАОСТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24.12. 2021г.                                                                                                 № 51
Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2022 год

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 01.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Положением  «Об  управлении  муниципальной собственностью Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области», утвержденным решением Совета Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области  от 26.04.2007 № 5,
РЕШИЛИ:

1.Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2022 год, согласно приложению, к настоящему решению.

2.Осуществить юридически значимые действия по реализации Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества                                     Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
3. Обеспечить опубликование настоящего решения в газете «Омский муниципальный вестник» и размещение на официальном сайте                                 Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                                           А.В. Гречко
Приложение                                                                    к  решению Совета Усть-Заостровского
сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 24.12.2021№ 51
Прогнозный план (программа)

приватизации муниципального имущества Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2022 год

1. Главными целями приватизации муниципального имущества  Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области являются:

- обеспечение поступлений неналоговых доходов в бюджет  Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от приватизации муниципального имущества;

- сокращение расходов из бюджета  Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на содержание нерентабельного имущества.

2. Основания включения объектов муниципального имущества в Прогнозный план (программу) приватизации:

- неудовлетворительное техническое состояние объектов, значительные расходы на их содержание, охрану, эксплуатацию;

- отсутствие спроса на рынке недвижимости на объекты, предлагаемые в аренду;

- низкие доходы в бюджет Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от сдачи объектов в аренду;

- социально-экономическая целесообразность отчуждения объектов.

3. Способы и порядок приватизации муниципального имущества Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области устанавливаются в соответствии с действующим законодательством.

4. Объекты собственности Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, подлежащие приватизации в 2022 году, представлены в приложении к настоящему Прогнозному плану (программе) приватизации муниципального имущества Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.

Приложение к Прогнозному плану (программе)

  приватизации муниципального имущества
                                                                   Усть-Заостровское сельского поселения Омского

   муниципального района Омской области

Перечень
имущества, находящегося в собственности Усть-Заостровского сельского поселения
Омского муниципального района Омской области, подлежащего приватизации в 2022 году
	№ п/п
	Наименование объекта
	Назначение
	Год ввода в эксплуатацию

(дата возникновения права муниципальной собственности)
	Площадь

Общая

кв.м.
	Кадастровый номер
	Адрес (местоположение)

	1.
	Земельный участок
	Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для ведения сельскохозяйственного производства

	7638
	55:20:233002:4383
	Установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир здание. Участок находится примерно в 7900м., по направлению на северо-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Омская область,                     р-н Омский, с. Усть-Заостровка,                      ул. Заозерная, д. 13 а

	2.
	Земельный участок
	Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для ведения сельскохозяйственного производства

	3812

	55:20:233002:4401

	Установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир здание. Участок находится примерно в 9720м., по направлению на северо-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Омская область,                     р-н Омский, с. Усть-Заостровка,                       ул. Заозерная, д. 13 а

	3.
	Земельный участок

	Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для ведения сельскохозяйственного производства

	2524

	55:20:233002:4404

	Установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир здание. Участок находится примерно в 10320м., по направлению на северо-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Омская область,                    р-н Омский, с. Усть-Заостровка,                      ул. Заозерная, д. 13 а

	4.
	Земельный участок

	Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для ведения сельскохозяйственного производства

	3778

	55:20:233002:4408

	Установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир здание. Участок находится примерно в 9310м., по направлению на северо-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Омская область,                    р-н Омский, с. Усть-Заостровка,                       ул. Заозерная, д. 13 а

	5.
	Земельный участок

	Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для ведения сельскохозяйственного производства

	11923

	55:20:233002:4421

	Установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир здание. Участок находится примерно в 8780м., по направлению на северо-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Омская область,                    р-н Омский, с. Усть-Заостровка,                            ул. Заозерная, д. 13 а

	6.
	Земельный участок

	Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для ведения сельскохозяйственного производства

	26035

	55:20:000000:5468

	Установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир здание. Участок находится примерно в 10000м., по направлению на северо-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Омская область,                      р-н Омский, с. Усть-Заостровка,                            ул. Заозерная, д. 13 а

	7.
	Земельный участок

	Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для ведения сельскохозяйственного производства

	405000

	55:20:000000:4580

	Омская область, Омский р-н,                      с. Усть-Заостровка